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[Brorsen.] 
Periode og netop i den allersidste Tid har 
Regeringen og dens Partier uden at blinke 
forhøjet Ejendomsskatterne, altsaa lagt en 
ny Byrde paa Landbruget. Jeg synes ikke, 
det er let at forsvare, at man i en Periode 
som den, vi har haft under den nuværende 
Regering fra 1929 og til nu, har forøget Land- 
brugets Ejendomsskatter med en 18-20  
Mill. Kr. 

Maa jeg med Hensyn til Skattesystemet 
sige, at vi gentagende har kritiseret det for- 
virrede Skattesystem, vi efterhaanden er 
ført ind i. Vi har talt om Forenkling og 
Omlægning, og jeg vil sige, at netop med Hen- 
blik paa de Taler, der er holdt af flere Ven- 
stremænd, var det særdeles interessant for- 
leden at høre det ærede Medlem Hr. Nøhr. 
Hans Tale var jo næsten en komplet Af- 
skrift af de Venstretaler, der er holdt om 
dette Emne her i Tinget. Man spekulerer 
tit og mange Gange paa, om ikke de Ord, 
man taler herinde, falder paa Sandbund 
eller Klippegrund, det gror ikke; men her 
har vi et Bevis for, at de undertiden kan 
fænge, og naar jeg ser den Tale, det ærede 
Medlem Hr. Nøhr har holdt om Skatte- 
systemet, har jeg Indtryk af, at han allige- 
vel har lagt Mærke til, hvad der er fremført 
fra Venstre om hele det Virvar, vi er kommet 
ind i. Han supplerede, hvad jeg sagde for 
et Aars Tid siden, da jeg regnede op, hvor 
mange direkte Skatter vi f. Eks. havde her 
i Landet; det blev suppleret af det ærede 
Medlem Hr. Nøhr, og Tallet var jo meget 
højere i Aar end det, jeg opgav sidste Aar. 

Efter det ærede Medlems Udtalelser 
at dømme 홢 og det ærede Medlem er jo 
Medlem af Skattekommissionen 홢 skulde 
der været Mulighed for Forenkling af Skatte- 
systemet, og jeg vil ogsaa sige, at Forholdene, 
som de er, er ganske utaalelige. Men fore- 
løbig bliver der jo ikke foretaget noget, idet 
man henviser til Skattekommissionen. Den 
skal være færdig med sit Arbejde, inden der 
overhovedet kan ske noget, og her kan man 
vistnok sige, at der vil gaa baade Vinter og 
Vaar og hele næste Aar, inden vi kommer 
til at beskæftige os i alt Fald med betyde- 
lige Spørgsmaal. Og indtil dette sker, maa 
vi altsaa finde os i Virvaret, som det ærede 
Medlem Hr. Nøhr kalder det, paa dette 
Omraade. 

Den højtærede Finansminister var mis- 

fornøjet med Venstres Kritik af det finan- 
sielle Styre. Jeg har Indtryk af, hver Gang 
Ministeren taler, at det, han særlig lægger 
Vægt paa, er, at han har Balance mellem. 
Indtægter og Udgifter; at Udgifterne efter- 
haanden er blevet meget høje, søger han at, 
gaa uden om. At skaffe Balance er nu, som 
jeg har sagt, ikke saa vanskeligt, naar man. 
stadig har Reserver at ty  til, og det har 
Ministeren hidtil haft. Men med Hensyn. 
til den Kritik, der fra Venstres Side er rettet. 
mod det finansielle Styre, delte den højtærede, 
Finansminister Venstremændene i flere Ka- 
tegorier. Jeg forstod, at han indtil videre i  
alt Fald havde mest Respekt for dem, der 
sidder i Skattekommissionen; jeg tror, den 
højtærede Finansminister placerede mig i. 
Midten. 

Den højtærede Minister nævnte saa en. 
Række Tal, der skulde godtgøre, at der ikke, 
var noget at bebrejde Regeringen med Hen- 
syn til Finansstyret. Hvad Skattebehovet" 
angaar, har Ministeren efter sine egne Tal 
nu passeret Milliarden. Det er jo altid en. 
Ting, det har Ministeren selv indrømmet,, 
og han har sagt, at Stigningen fra 1929 med. 
Hensyn til de offentlige Udgifter er 350, 
Mill. Kr. Nu har vi hvert Aar en Debat 
mellem Repræsentanter for Oppositionen 
paa den ene Side og Finansministeren paa 
den anden Side, og der kan jo ret vanskeligt 
blive Enighed om Tallene altid, men det, 
skal jeg ikke blande mig i ved denne Lejlig- 
hed. Jeg skal kun holde mig til de Tal, som 
Ministeren selv opererer med, en Stigning af 
350 Mill. Kr. i den 9-aarige Periode, den 
nuværende Regering har siddet ved Statens. 
Ror. Det vil altsaa sige en ustandselig; 
aarlig Stigning af ca. 40 Mill. Kr. 

Det er store Forpligtelser, vi her efter- 
haanden kommer ind paa. Hvis man skal. 
kapitalisere disse 40 Mill. Kr. ^홢 jeg hen- 
holder mig i den Henseende til det ærede 
Medlem Hr. Hartvig Frisch; man erindrer 
de Udtalelser, han fremførte over for det. 
kommunistiske Partis Ordfører, at for hver- 
50 Mill. Kr., tror jeg det var, Statens Ud- 
gifter var steget med, var der kapitaliseret, 
1 Milliard Kr., som Staten altsaa paatog sig 
som Forpligtelse 홢 hvis man kapitaliserer 
de 40 Mill. Kr., vil det altsaa sige, at vore. 
Forpligtelser er vokset med en lille Milliard. 
Kroner om Aaret. Det er nu givet, at de 
Tal, som Finansministeren har nævnt, er 
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